
Zahrada mateřské školy Líbeznice  Souhrnná technická zpráva 

 
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
pořizovatel:               OBEC LÍBEZNICE 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 
 

  
zhotovitel: 
 

 
Atelier M1 architekti s.r.o. 
Markétská 1/28 
169 00 Praha 6 
tel. +420 220 265 280 
info@atelierm1.cz  

 
REVITALIZACE ZAHRADY MATE ŘSKÉ ŠKOLY 

                                                                                                                          
stupeň 

DUR + DZS 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 06/2015 



Zahrada mateřské školy Líbeznice  Souhrnná technická zpráva 

 
 

2 
 

Obsah 

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY ................................ .................................................................................. 3 

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY .............................. .............................................................................. 4 

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU .............. ...................................................... 8 

B.4. ÚDAJE O STAVB Ě ......................................................... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

B.5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZA ŘÍZENÍ ...... CHYBA! 
ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zahrada mateřské školy Líbeznice  Souhrnná technická zpráva 

 
 

3 
 

 
B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

B.1.1  CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU 

Řešené území se nachází v katastrálním území Líbeznice. Z hlediska územního plánu se jedná o 
území stabilizované, určené jako plocha občanské vybavenosti. Slouží jako zahrada mateřské školy. 

B.1.2  VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ 

Byla provedena prohlídka areálu a zhodnocen stav stávajících prvků.  

B.1.3  STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

Do řešeného území nespadají žádná ochranná a bezpečnostní pásma 

B.1.4  POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD. 

Líbeznický potok nepředstavuje povodňové nebezpečí, jiné toky v blízkosti nejsou.  

B.1.5  VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA 

ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ 

Stavba bude mít minimální dopad na okolní stavby a pozemky, protože využití území se nemění. 
V průběhu výstavby může dojít ke zvýšení hlukového znečištění a dopravní zátěže, ale to nepřekročí 
přípustné limity. Staveniště nepřekročí hranice pozemků investora. 
 
Stavba nemění odtokové poměry v území. Dešťová voda bude vsakována na pozemku.  

B.1.6  POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN 

Budou demontovány stávající hrací prvky, které budou uloženy na určeném místě v obci a připraveny 
k dalšímu použití. Budou rozebrány dopadové plochy pod hracími prvky.  

B.1.7  POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO 

POZEMKŮ URČENÝCH K PLĚNNÍ FUNKCE LESA  

Tento projekt nezabírá pozemky spadající do zemědělského půdního fondu ani určených k plnění 
funkce lesa.  

B.1.8  ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY (ZEJMÉNA NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A 

TECHNICKOU INFRASTRUKTURU) 

V rámci tohoto projektu není řešeno napojení na dopravní infrastrukturu. Vjezd a vstup na pozemek je 
už realizován na severní straně pozemku a tento projekt na něm nic nemění. 
 
V rámci tohoto projektu nejsou požadavky na napojení na veřejnou technickou infrastrukturu.  



Zahrada mateřské školy Líbeznice  Souhrnná technická zpráva 

 
 

4 
 

B.1.9  VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE 

Stavba se nachází na vlastním pozemku obce, není podmíněna, ani nevyvolává související investice 
 
 
 
B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1  ÚČEL UŽÍVANÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK 

Areál slouží jako zahrada mateřské školy, tj. k dětským hrám, výukovým a sportovním aktivitám 
adekvátním předškolnímu věku. Revitalizací zahrady dojde ke zlepšení nabídky těchto aktivit. 

B.2.2  CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 
Na řešené území se nevztahují žádné zvláštní územní regulace. Návaznosti pozemku na okolí se 
nemění a vzhledem k malému rozsahu řešené úlohy nemá smysl definovat urbanistické řešení. 
 
b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 
Cílem projektu je vytvořit příjemné místo k dětským hrám. Projekt nezastavuje zahradu množstvím 
masivních prolézaček, ale nechává ji volnou, aby mohla sloužit k co nejširšímu spektru různých her. 
Jsou vymezeny zpevněné plochy, které jsou graficky pojednány, aby vyzývaly ke hrám. Abstraktní 
barevná grafika nicméně nedefinuje přesný účel a nechává prostor fantazii. Asfaltové plochy mohou 
děti pokreslit křídou. K rozvíjení pohybových dovedností slouží lezecká stěna, tréninková fotbalová 
stěna s namalovanou brankou a terčem a také kopec – skluzavka.  
Prvky jako zvýšené záhonky nebo krmítka dovolují dětem se aktivně zapojovat do péče o rostliny i 
zvířata. 
Jednotícím prvkem všech hracích objektů je zářivě barevné grafické pojednání ploch a u dřevěných 
prvků barevné nalakování určité části. Hrací prvky jsou vždy jednoduché bez pitvořivých ozdob. 

B.2.3  DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

Jedná se o herní prvky volně rozmístěné v zahradě. Střed zahrady zůstává volný. Konkrétné řešení viz 
grafická příloha.  

B.2.4  BEZBARIÉROVÉ ŘEŠENÍ STAVBY 

Dle vyhlášky č. 398/2009 sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  
 
 
 

B.2.5  BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 
Všechny stavební prvky budou postaveny dle platných norem a doporučení pro sportovní prvky a hrací 
prvky. Při hrách budou děti pod dozorem pedagogů.  
 
Provoz, kontrolní a revizní činnost v obnovených částech bude zajišťovat vlastník a jím pověřená 
správní firma. Za bezpečnost provozu stavebních objektů bude zodpovídat jejich vlastník, resp 
pověřený správce. 

 

Objekty z vodivých materiálů budou uzeměny. 



Zahrada mateřské školy Líbeznice  Souhrnná technická zpráva 

 
 

5 
 

B.2.6  ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS OBJEKTŮ 

Plocha zahrady je v jedné travnaté rovině. Jednotlivé plošné hrací prvky jsou z betonu natřeného 
barvou dle grafického návrhu, barva je matná a pokreslitelná křídou. Dřevěné části prvků jsou 
kombinací přírodního dřeva a lakovaného barevného povrchu (lavičky, pískoviště, apod.). Použité barvy 
jsou v jasných, základních odstínech. RAL žlutá 1023, oranžová 2004, červená 3020, fialová 4008, 
růžová 4010, modrá 5015, tyrkysová 5021, zelená 6018, bílá 9003. 
 
S.01 – MLHOVIŠTĚ S MOLEM 
Celková plocha mlhoviště je 8,9 x 7,5m 
Na původní kamínkové ploše bude zbudována dřevěná terasa z modřínu sibiřského, který bude 
přišroubován na konstrukční hranoly také z modřínu sibiřského. Hranoly budou volně loženy do 
štěrkového podloží. Celá dřevěná kce. Bude 2x napuštěna olejem. Součásti prvku jsou i čtyři 
rozprašovací trysky (musí dělat vodní mlhu), které jsou vestavěny do nerezové trubky. Ty jsou kotveny 
do betonových patek. K tryskám bude přivedena studená voda. V objektu bude samostatný uzávěr pro 
venkovní rozvod vody. Potrubí musí být vedeno v nezámrzné hloubce 800mm pod zemí. Celý systém 
se bude na zimu vypouštět, takže musí mýt vypouštěcí ventil.  
Tento výrobek musí odpovídat příslušným normám pro zařízení dětských hřišť. 
 
S.02 – STUDNA 
Stávající studna doplněna o funkční pumpu a nový kryt. Nutno prověřit použitelnost studny (voda 
určená k zalévání).  
Kryt studny betonová skruž s pochozím poklopem z masivních dřevěných prken. Pumpa litinová, nátěr 
modrý RAL 5015. 
Tento výrobek musí odpovídat příslušným normám pro zařízení dětských hřišť. 
 
S.03 – ŠPALKY 
Čtrnáct sedátek různých poloměrů a výšek z nařezaného kmene s nabarvenou horní hranou, různé 
barvy dle výše definovaných odstínů RAL. Poloměry kmene 250 až 450 mm, výšky od 250 do 450 mm. 
Barevnost dle grafického návrhu.  
Tento výrobek musí odpovídat příslušným normám pro zařízení dětských hřišť. 
 
S.04 – VELKÁ HRACÍ PLOCHA S BAREVNÝM POVRCHEM 
Čtvercová plocha 7 x 7 m s povrchem z perfektně rovného betonu s malbou matnou akrylátovou barvou 
dle grafického návrhu. Výsledný povrch je pokreslitelný křídou.  
Tento výrobek musí odpovídat příslušným normám pro zařízení dětských hřišť. 
 
S.05 – BLUDIŠTĚ 
Čtvercová plocha 3 x 3 m s povrchem z perfektně rovného betonu s malbou matnou akrylátovou barvou 
dle grafického návrhu. Výsledný povrch je pokreslitelný křídou. 
Tento výrobek musí odpovídat příslušným normám pro zařízení dětských hřišť. 
 
S.06 – SKÁKACÍ PANÁK 
Obdélníková plocha 3 x 1,5 m s povrchem z perfektně rovného betonu s malbou matnou akrylátovou 
barvou dle grafického návrhu. Výsledný povrch je pokreslitelný křídou. 
Tento výrobek musí odpovídat příslušným normám pro zařízení dětských hřišť. 
 
S.07 – HRACÍ PLOCHA 
Plocha o rozměrech 3 x 4 m s kolečky. Kolečko průměru 0,5m. Povrch z perfektně rovného betonu 
s malbou matnou akrylátovou barvou dle grafického návrhu. Výsledný povrch je pokreslitelný křídou. 
Tento výrobek musí odpovídat příslušným normám pro zařízení dětských hřišť. 
 
S.08 – UMĚLÝ KOPEC S KLOUZAČKOU 
Umělý kopec se spirálovou cestou k vrcholu. Spirálová cesta bude mít mlatový povrch. Kopec bude mít 
travnatý povrch. Z vrcholu povede atypická laminátová skluzavka dle grafického návrhu. Skluzavka 
bude kopírovat terén kopce. Celková výška kopce 1- 1,5m. Poloměr kopce 1,8m   
Tento výrobek musí odpovídat příslušným normám pro zařízení dětských hřišť. 
 
S.09 – ZDĚNÁ STĚNA S LEZECKOU STĚNOU  
Stěna délky 30m a výšky 2,5m bude z pálených tvárnic tl. 300mm založená na betovovém základu 



Zahrada mateřské školy Líbeznice  Souhrnná technická zpráva 

 
 

6 
 

hl.800mm. Přední strana zdi bude celá v rovině, ze zadní strany budou vidět zděné sloupky. Sloupků 
bude celkem pět. Na horní hraně zdi bude nalepena střešní krytina z pálených tašek. Spád krytiny 
směrem do zahrady mateřské školky.   
Zeď je oboustraně omítnutá a graficky pojednaná viz. grafický návrh. Na části zdi je lezecká stěna: 
Barevné záchytné body (kameny) přišroubované na novou stěnu. Pod lezeckou stěnou bude dopadová 
plocha z písku. Pískoviště 4 x 1,5m s pryžovým obrubníkem. 
Tento výrobek musí odpovídat příslušným normám pro zařízení dětských hřišť. 
 
S.10 – HOUPAČKY 
Kovové barevné trubkové konstrukce. Boky konstrukce s příčnými prvky, využitelné jako prolézačky. 
Možnost zavěšení různých typů sedátek. Typový certifikovaný výrobek barevně přizpůsobený celkové 
koncepci řešení. Prostor pro houpačky 4x2m. 
 
S.11 – ALTÁN S PÍSKOVIŠTĚM 
a) Ve čtvercové betonové ploše 4 x 4 m je vprostřed zahloubeno pískoviště 2,5 x 2,5 m. Dřevěná lavice 
kolem pískoviště je v úrovni terénu, s lakovaným sedátkem. Je možné pískoviště zakrýt tak, aby vznikla 
rovná pochozí plocha. Záklop je součástí dodávky. Čtvercová plocha je z perfektně rovného betonu 
s malbou matnou akrylátovou barvou dle grafického návrhu. Výsledný povrch je pokreslitelný křídou. 
Kolem vnějšího okraje betonové plochy je stínící dřevěná konstrukce se střechou. Částečně bude 
porostlá popínavými rostlinami, částečně bude sloužit jako prolézačka (s kovovými šprušlemi)  
Tento výrobek musí odpovídat příslušným normám pro zařízení dětských hřišť. 
b) V obdélníkové betonové ploše 6,6 x 4 m je zahloubeno pískoviště 2,5 x 2,5 m. Dřevěná lavice kolem 
pískoviště je v úrovni terénu, s lakovaným sedátkem. Je možné pískoviště zakrýt tak, aby vznikla rovná 
pochozí plocha. Záklop je součástí dodávky. Čtvercová plocha je z perfektně rovného betonu s malbou 
matnou akrylátovou barvou dle grafického návrhu. Výsledný povrch je pokreslitelný křídou. 
Kolem vnějšího okraje betonové plochy je stínící dřevěná konstrukce se střechou. Částečně bude 
porostlá popínavými rostlinami, částečně bude sloužit jako prolézačka (s kovovými šprušlemi)  
Tento výrobek musí odpovídat příslušným normám pro zařízení dětských hřišť. 
 
S.12 – KRMÍTKO PRO PTÁKY 
krmítko bude ze smrkového dřeva. Nosná část krmítka bude z hranolků 30x30mm. Pobití krmítka 
palubkami tl. 12,5mm. Barevné řešení viz. grafický návrh.   
Tento výrobek musí odpovídat příslušným normám pro zařízení dětských hřišť. 
 
S.13 – VELKÁ TRAVNATÁ PLOCHA 
pečlivě srovnaná travnatá plocha 10 x 10 m určená k míčovým hrám. Součástí je sada plastových 
značkovacích disků. 
 
S.14 – TERČ A BRANKA 
Plot z dřevěných smrkových prken tl. 20mm s namalovanou brankou a terči dle grafického návrhu. 
Délka 8 m, výška 2 m. Konstrukce plotu odolná k namáhání jako tréninková stěna míčových her. 
 
S.15 – LAVIČKY 
Masivní trámy nebo seříznuté kmeny s jednou hladkou barevně lakovanou sedací plochou. Rozměr 2 x 
0,4 m, výška 30 až 40 cm. Celkem 15 kusů. 
 
S.16 – SADOVÉ ÚPRAVY 
S.16a – Živý plot nově založený - Vysazení živého plotu z okrasných a ovocných keřů na hranici 
pozemku jak s ulicí, tak se sousedními zahradami. 
S.16b – Nově vysazené stromy - Vysazení tří třešňových stromů. Různé odrůdy volené tak, aby se 
vzájemně opylovaly, nejméně dva stromy budou rané odrůdy. Kmínek 14 – 16 cm, strom odborně 
usazen 
S.16c – Popínavé rostliny - Popínavé rostliny pnoucí se po zastínění pískoviště.  
S.16d – Nový květinový záhon - Na severní straně ulice v návaznosti na svah založena plocha 
s kvetoucími rostlinami (různé typické středoevropské druhy, aby je děti mohly učit poznávat). 
S.16.e – Nový trávník - Většina plochy je porostlá nově založeným hustým krátce střiženým trávníkem.
  
S.17 – KRYTY ŠACHET 
Nové kryty šachet s větracími otvory zapuštěné do roviny terénu, povrch z probarvené recyklované 
gumy. 



Zahrada mateřské školy Líbeznice  Souhrnná technická zpráva 

 
 

7 
 

 
S.18 – VRBOVÝ TUNEL 
Tunel 3 x 1,5 m z vrbových prutů vzájemně provázaných do tvaru klenby. 
 
S.19 – KOMPOSTÉR 
Kompostér o rozměrech 1,5 x 1,5 m z masivvních modřínových prken.  
 
S.20 – HMYZÍ HOTEL 
Masivní trámová konstrukce s vhodným výplnivem (stébla, mrtvé dřevo, na sucho skládaná zídka, duté 
cihly atp.). Rozměr š. 1,5 m, výška až 180 cm. 
 
S.21 – PĚSTEBNÍ ZÁHONY 
Vyvýšené záhony pro pěstování zeleniny ohrazené dubovými pražci. Rozměry 1,2 x 1,2 m. 

B.2.7  TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ  

Technickým zařízením je vnitroareálové osvětlení. Napojovací bod je na vlastním pozemku. Potřebný 
příkon osvětlení je 5kW. 

B.2.8  POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

a) výpočet a posouzení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečných prostorů 
Navrhované prvky nezvyšují požární zátěž.  
 
b) zajištění potřebného množství vody, popřípadě jiného hasiva 
Požární voda je zajištěna ze stávajících rozvorů.  
 
c) předpokládané vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečtnostními zařízení včetně požadavků 
pro provedení stavby 
Navrhované prvky nezvyšují požární zátěž. 
 
d) zhodnocení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku včetně možnosti 
provedení zásahu jednotek požární ochrany.  
Areál je v současné době přístupný vjezdem na severní straně využitelným pro požární techniku. 
Parcela je rohová a dobře dosažitelná ze sousedních komunikací.  

B.2.9  ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI 

Kritéria tepelně technického hodnocení: 
V tomto projektu není plánován žádný objekt s nároky na vytápění. 

B.2.10  HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ 

PROSTŘEDÍ 

Pro výstavbu jsou navrženy materiály a výrobky dle zákona 22/1997Sb., o technických požadavcích na 
vybrané stavební výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/200Sb a  
nařízení vlády 312/2005Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky. 
 
 
Hluk 
Požadavky stanoví zákon č. 258/2000Sb, o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů. 
Hluk v chráněném vnitřním prostoru nesmí překračovat limity stanovené NV č. 148/2006Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Zvuková izolace stavby dle ČSN 73 0523 – Ochrana 



Zahrada mateřské školy Líbeznice  Souhrnná technická zpráva 

 
 

8 
 

proti hluku v budovách a související akustické vlastnosti stavebních výrobků – požadavky. Hluk 
v chráněném venkovním prostoru vzhledem k charakteru navrhovaných provozů nepřekračuje limitní 
hodnoty stanovené vyhláškou O ochraně obyvatelstva před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Budova 
během provozu nebude zdrojem hluku. 
 
Řešení ochrany stavby před vniknutím nepovolaných osob.  
Areál je oplocen.  
 
Vodní hospodářství 
Stávající systém zavlažování zahradních ploch se nemění 
 
Řešení ochrany ovzduší. 
Navrhované hrací nemají negativní vliv na kvalitu ovzduší. 

B.2.11  ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

a) povodně  
parcela neleží v záplavovém území 

b) sesuvy půdy 
parcela neleží v území ohroženým sesuvy půdy 

c) poddolování 
parcela neleží v poddolovaném území 

d) seizmicita 
parcela neleží v seizmicky aktivním území 

e) radon 
neřeší se vzhlem k tomu, že nejsou navrženy vnitřní prostory 

f) hluk v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru stavby. 
neřeší se vzhlem k tomu, že nejsou navrženy vnitřní prostory 
 

 
 
B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 
Napojovací místa technické infrastruktury, přeložky: 
Navržená zařízení nevyžadují napojení na veřejnou technickou infrastrukturu. 
 
 
 
B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 
a) popis dopravního řešení 
dopravní řešení se nemění.  
 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Vjezd na veřejnou komunikaci je na severní straně pozemku. Toto řešení se projektem nemění.  
 
c) doprava v klidu 
Projekt nezvyšuje nároky na dopravu vklidu. Z tohoto důvodu v rámci tohoto projektu není navrženo 
žádné rozšíření parkovacích kapacit.  
 
 
 
B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
 
a) řešení vegetace 
Kultivace trávníku v celé jeho ploše. Zarovnání terénu (tj. zbavení drobných nerovností, krtinců, 
jamek…), obohacení stávající půdy o vhodný trávníkový substrát a založení nového trávníku. Trávník 
musí být odolný proti sešlapávání.  



Zahrada mateřské školy Líbeznice  Souhrnná technická zpráva 

 
 

9 
 

 
Osazení živého plotu na hranici pozemku jak s ulicí, tak s okolními zahradami.  
 
Vysazení tří třešňových stromů. 
 
Vysazení květinového záhonu (různé typické středoevropské druhy, aby se je děti mohly učit poznávat). 
 
Vysazení popínavých rostlin pnoucích se po konstrukcích altánů.  
 
b) terénní úpravy 
Bude vyrovnána hrací plocha zahrady (ta část, kde se nacházejí hrací prvky nebo je porostlá 
trávníkem). Pod zpevněnými plochami hracích prvků bude terén vyrovnán do perfektní roviny a celá 
plocha bude vyrovnána tak, aby vyniknul svah s květinami, který navazuje na mírný svah na severní 
straně pozemku.  
 
 
B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

 
a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 
navrhovaná zřízení zachovávají stávající systém údržby zeleně a nejsouzdrojem hluku a vibrací 
 
b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, památných stromů, rostlin, živočichů…), zachování 
ekologických funkcí a vazeb v krajině 
Vliv na přírodu ani funkce a vazby v krajině se nemění.  
 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 
Žádný vliv. 
 
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 
Nejsou. 
 
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů 
Nejsou. 
 
B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA 

 
a) opatření vyplývající z požadavků civilní ochrany na využití staveb k ochraně obyvatelstva.  
Objekt není určen pro využití CO.  
 
b) řešení zásad prevence závažných havárií,  
Objekt neobsahuje provozy a technologie s potenciálním rizikem závažné havárie ohrožující 
obyvatelstvo 
 
c) zóny havarijního plánování.  
Objekt neobsahuje provozy a technologie s potenciálním rizikem závažné havárie ohrožující 
obyvatelstvo 
 
d) návrh ochranných a bezpečnostních pásem vyplývajících z charakteru realizované stavby.  
Z charakteru stavby nevyplývají ochranná a bezpečnostní pásma. 
 

 
B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 
Z provozovaných ploch ve stavbě bude vznikat smíšený a tříděný odpad.   
 
Ve fázi provozu bude nakládání s odpady zajištěno v souladu s legislativou platnou v době provozu. 
Veškeré náležitosti nakládání s odpady budou projednány s příslušným orgánem veřejné správy před 
uvedením areálu do provozu. Ke kolaudačnímu řízení bude třeba předložit smlouvy zabezpečující 



Zahrada mateřské školy Líbeznice  Souhrnná technická zpráva 

 
 

10 
 

využití, resp. odstranění odpadů při provozu objektu. Systém nakládání s odpady z objektu bude 
upraven interní směrnicí.  
 
Pro odpady, které mají nebo mohou mít nebezpečné vlastnosti bude v objektu vyčleněn samostatný 
shromažďovací prostor a shromažďovací prostředky (nádoby na nebezpečný odpad), které budou 
vyhovovat požadavkům legislativy (§ 5 vyhlášky číslo 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s 
odpady, ).  
 
U všech odpadů bude jejich odvoz a odstranění smluvně zajištěno odbornou firmou, která bude mít 
příslušný souhlas k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů.  
 
Nakládání s odpadem se bude řídit následujícími obecnými pravidly:  

• Odpad z běžného provozu bude tříděn na nebezpečný odpad, směsný odpad a zvlášť na sklo, 
plasty,  papír a bioodpad z údržby zahrady. Odpad z údržby a oprav bude navíc tříděn podle druhů 
odpadů.  

• Odpad bude shromažďován na vymezeném, k tomu určeném sběrném místě v objektu do sběrných 
nádob, jejichž typ bude dohodnut se společnostmi, které budou zajišťovat odvoz a odstranění odpadu. 
Zahradní hospodářství bude vybudováno pro recyklaci bioodpadu ze zahrady. 

• Frekvence a způsob svozu, stejně jako způsob využití a zneškodnění odpadu bude dohodnut se 
svozovými společnostmi, a to tak, že vytříděný nebezpečný odpad bude předáván komerčním 
oprávněným firmám k odstranění a směsný odpad bude spalován ve spalovně komunálního odpadu 
nebo odstraňován uložením na příslušné skládce.  

• Odpady z údržby a oprav jako jsou zářivky a výbojky, upotřebené baterie a akumulátory, zbytky 
barev a ředidel a podobně budou shromažďovány odděleně podle druhu ve speciálních 
shromažďovacích prostředcích umístěných ve sběrném místě pro nebezpečný odpad, nepřístupném 
veřejnosti. Shromážděné odpady budou za úplatu odstraněny komerčními firmami oprávněnými k 
nakládání s těmito odpady.  
 
Před uvedením objektů do provozu budou tyto zahrnuty do odpadového hospodářství správců staveb, 
kteří musí vést evidenci odpadů a nakládat s nimi v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech.  
 
b) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
areál je napojen na dopravní infrastrukturu obce 
 
c) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice , kácení dřevin 
rozsah bouracích prací je vyznačen na výkrese bouracích prací. Jedná se o zarovnání terénu a 
demontáž stávajících hracích prvků. Kácení dřevin není uvažováno.  
 
d) maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 
nároky ne trvalé zábory nejsou. Dočasné zařízení staveniště bude provedeno v rámci vlastního areálu. 
 
e) bilance zemních prací, požadavky na přísun deponie zemin 
bilance hlušiny je uvažovaná jako vyrovnaná. Skrývka ornice bude mezideponována a v rámci čistých 
terénních úprav bude rozprostřena na vlastním pozemku školní zahrady. 
 
 
 


